

m.remissvar@regeringskansliet.se

Sydvattens synpunkter angående SOU 2020:10 "Utredning om minskad övergödning genom stärkt lokalt åtgärdsarbete"

Ert diarienummer: M2020/00554/Nm

Sydvatten, i egenskap av kommunägd dricksvattenproducent till cirka en miljon invånare i 17 kommuner i Skåne, har följande synpunkter på remissen:

Övergödning av ytvattentäkter i södra Sverige är ett stort problem. Övergödningen kan orsaka stora problem för dricksvattenproduktionen, med kvalitetsförändringar av råvattnet och stora hanterings- och reningskostnader som följd. Utsläpp som sker från otillräckligt renade enskilda avlopp bidrar till övergödningen och innebär även en ökad risk för mikrobiell förorening av vattentäkterna. Sydvatten ser därför positivt på de förslag som presenteras som medför att övergödningens problematiken i våra sjöar och vattendrag minskar, inte minst från enskilda avlopp.

Sydvatten ser av samma anledning positivt på de förslag som syftar till att underlätta bildandet av våtmarker i landskapet. Våtmarker minskar övergödningen och medför att sötvattnet i landskapet fördröjs och att infiltrationen till grund- och ytvatten stärks. Därmed skapas en jämnare och säkrare vattentillgång vid torrperioder, vilket gagnar dricksvattenförsörjningen.

Sydvatten anser att det är ett effektivt och bra styrmedel att undanta anlagda våtmarker från strandskydds- och biotopskyddsbestämmelserna. Effektivisering av LOVA, översyn av reglerna kring markavvattning samt ökad satsning på åtgärdssamordnare är även förslag som kan förväntas få positiva resultat.

Angående förslaget att minska mineralgödselanvändningen anser Sydvatten dock att spridning av naturgödsel, ur mikrobiell synvinkel, fortfarande behöver regleras i vissa utpekade områden, tex inom vattenskyddsområden.

Sammantaget ser Sydvatten positivt på utredningen.

Med vänlig hälsning
SYDVATTEN AB

Åsa Håkansson
Teknisk chef Sydvatten

Magdalena Lindberg Eklund
Utredningsstrateg Sydvatten

Kopia till: m.naturmiljoenheten@regeringskansliet.se